Que en orden 68 Contaduría General de la Provincia procede a otorgar el visto bueno al volante de
imputación preventiva de cargos vacantes de orden 30, y en orden 73 procede a otorgar el visto bueno a
los cálculos de orden 60, los cuales ascienden a la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y OCHO
MILLONES TRESCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE CON 92/100
($138.326.417,92);

Que en orden 88 Contaduría General de la Provincia autoriza el pedido de desafectación de orden 75
debidamente intervenido por la Dirección General de Presupuesto del Ministerio de Hacienda y Finanzas
en orden 82;

Que en orden 106 obra volante de reserva al crédito votado –Gastos- comprobante Nº 141/2025 por la
suma de PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL
OCHOCIENTOS DIEZ CON 39/100 ($135.859.810,39) y en orden 107 obra listado de modificaciones al
crédito, comprobante N° 142/2025, contando con el visto bueno de la Dirección de Administración del
Ministerio de Seguridad y Justicia en orden 108;

Que en orden 114 obra subvolante de imputación preventiva, comprobante N° 1368/2025, por la suma de
PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES CON 22/100
($361.373,22), y en orden 115 obra subvolante de imputación preventiva, comprobante N° 1366/2025, por
la suma de PESOS DOS MILLONES CIENTO CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON
31/100 ($2.105.234,31);

Que la Dirección de Capital Humano del Ministerio de Seguridad y Justicia ha verificado el cumplimiento de
los requisitos necesarios para la promoción del personal policial y, efectuadas las correcciones pertinentes,
corresponde elevar la propuesta de ascensos al Poder Ejecutivo Provincial, conforme con lo normado en el

[...]

EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO

DECRETA:

Artículo 1º - Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones de la Administración Pública Provincial vigente
año 2025, del modo que se indica en Planilla Anexa I (02 hojas), que forma parte integrante del presente
decreto, en la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIEZ CON 39/100 ($135.859.810,39).

Artículo  2º - Modifíquese la Planta de Personal prevista en el Presupuesto General Vigente año 2025 de la
Administración Pública Provincial y sus modificatorias, y transfiéranse al Carácter, Jurisdicción, Unidad
Organizativa, Clasificación Presupuestaria, Ubicación Escalafonaria, Clase y Unidad de Gestión, los

[...]

Ministro de Hacienda y Finanzas, prevista en el Art. 10 del Decreto Acuerdo Nº
811/2025;

Que en orden 14 Contaduría General de la Provincia procede a otorgar el visto bueno al volante de
imputación preventiva de cargos de orden 11 y a los cálculos de orden 10, los cuales ascienden a la suma
de PESOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y
CUATRO CON 79/100 ($ 17.538.334,79);

Que en orden 20 obra subvolante de imputación preventiva, comprobante Nº 1154/2025, por la suma de
PESOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y
CUATRO CON 79/100 ($ 17.538.334,79)

Por ello, atento a lo dictaminado por la Dirección de Asesoría Letrada del Ministerio de Seguridad y Justicia
en orden 25 y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 28, 30, 31 Inc. a) de la Ley N° 9601 y Arts.
12, 13, 14 y 29 del Decreto reglamentario N° 811/2025,